1

哈尔滨市妇女联合会文件

哈妇发〔2014〕3 号 签发人：杨 杰

关于下发《哈尔滨市第三届家庭文化节

活动实施方案》的通知

各区、县（市）妇联：

现将《哈尔滨市第三届家庭文化节活动实施方案》下发给你

们，望各单位结合实际认真落实。

哈尔滨市妇女联合会

哈尔滨市妇女联合会 2014 年 2 月 11 日印发

2

哈尔滨市第三届家庭文化节活动实施方案

为切实贯彻落实好习近平总书记在全国妇联新一届领导班子

集体谈话时提出的“注重发挥妇女在弘扬中华民族家庭美德、树

立良好家风方面的独特作用”的指示和党中央提出的“广大妇女

要尊老爱幼、勤俭持家、自立自强、科学教子，树立家庭文明新

风尚”要求，落实好中央《关于积极培育和践行社会主义核心价

值观的意见》以及市妇联第十九次妇女代表大会对加强家庭文明

建设的部署，市妇联决定举办第三届家庭文化节。具体安排如下：

一、活动主题

家庭好文化 绽放幸福花

二、活动时间

2014 年 3 月 1 日至 10 月 30 日。

三、活动内容

各区、县（市）妇联要以反映家庭和谐、弘扬家庭美德、倡

扬家庭新风、注重家庭教育、繁荣家庭文化为主要内容，开展丰

富多彩的各类家庭文化活动，重点开展具有地方特色和家庭特色

的文化活动。

1.开展“家庭好风尚”最美家庭展示活动。通过网络、新闻

媒体等多种形式，展示本地“最美家庭”故事、“最美家庭”家

训、“最美家庭”照片、“最美家庭”视频、“最美家庭”风采、

3

“最美家庭”体验游等活动。同时，各区县（市）妇联要依托“妇

女之家”，建立“最美家庭”活动专题宣传栏、壁报、展示平台，

宣传展示社区“最美家庭”情况，以“最美家庭”的典型示范作

用，弘扬家庭美德。

2.开展“家庭好味道”厨艺大赛。倡导引领家庭健康美食，

情趣美食，营养美食，特色美食，丰富家庭业余文化生活，浓厚

家庭亲情观念，构建家庭和谐氛围。

3.举办“家庭好创意”手工创意作品展。征集各类充满家庭

个性思维及创造力的亲子绘画、手工等作品，“六一”期间展出。

为儿童营造一个开放、包容的成长空间，培养开拓儿童的想象力

和创造力，促进家庭的和谐与幸福。

四、活动要求

1.加强领导，精心组织。第三届家庭文化节是今年全市妇联

系统的一项重要工作，要充分认识此项活动的重要意义，切实扩

大活动的覆盖面和实效性，力求群众参与面广，社会影响大。

2.主动宣传，注重沟通。主动与宣传、文化、新闻媒体等部

门和相关单位联系，争取各方面支持，确保活动圆满成功。

3.创新形式，丰富内涵。设计活动主题鲜明，格调高雅，进

步向上，反映科学、文明、健康的家庭生活。

各区、县（市）妇联要将家庭文化节作为今年五好文明家庭

创建活动重要内容，纳入目标管理范畴，本地活动方案务于 3月 2

4

日前报市妇联儿童家庭部，活动开展情况（信息、图片、音像资

料及总结等）随时上报。

联 系 人：梁雪峰、于春苓

联系电话：0451—84694850

电子邮箱：sfletjtb@163.com

mailto:sfletjtb@163.com